
10 - Ano C  NÀ 71 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 18 de abril de 2023

PORTARIA SAD Nº 1.662 DO DIA 17 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de 
janeiro de 2017, 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria SAD nº 1.197, de 23 de março de 2023, que determina o nível de enquadramento das comissões 
de licitação dos órgãos e entidades de que trata o art. 1º da Lei nº 15.972, de 2016,
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta SAD/PGE nº 014, de 27 de fevereiro de 2023, que trata da organização do processo 
de transição entre as Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002, nº 12.462, de 4 de agosto de 
2011, e nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e respectivas aplicações no âmbito da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 
Estado de Pernambuco, RESOLVE:

Art 1º Designar os servidores abaixo, Nível 1, da Secretaria Estadual de Saúde- SES, para processar as licitações com base na Lei 
Federal nº 14.133/2021: 

Nome Função Matrícula Vigência Vigência do 
Enquadramento

Everaldo José de Albuquerque Serpa Agente de Contratação 247.397-6
01/04/2023 a 
31/03/2024

01/04/2023 a
 31/03/2024Valmir de França Souza Equipe de apoio 445.502-9

Levy Soares da Silva Equipe de apoio 228.745-5

PORTARIA SAD Nº 1.663 DO DIA 17 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de 
janeiro de 2017, 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria SAD nº 1.197, de 23 de março de 2023, que determina o nível de enquadramento das comissões 
de licitação dos órgãos e entidades de que trata o art. 1º da Lei nº 15.972, de 2016,
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta SAD/PGE nº 014, de 27 de fevereiro de 2023, que trata da organização do processo 
de transição entre as Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002, nº 12.462, de 4 de agosto de 
2011, e nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e respectivas aplicações no âmbito da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 
Estado de Pernambuco, RESOLVE:

Art 1º Designar os servidores abaixo, Nível 1, da Secretaria Estadual de Saúde- SES, para processar as licitações com base na Lei 
Federal nº 14.133/2021: 

Nome Função Matrícula Vigência Vigência do 
Enquadramento

Isais Isidro da Silva Agente de Contratação 412.818-4

01/04/2023 a 
31/03/2024

01/04/2023 a
 31/03/2024

Mônica Maria Moury Fernandes dos 
Santos Equipe de apoio 197.081-0

Tereza Cristina da Silva Carlos Equipe de apoio 227.212-1

Valeria Amaral Cavalcanti de Oliveira Equipe de apoio 228.946-6
 
PORTARIA SAD Nº 1.664 DO DIA 17 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de 
janeiro de 2017, 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria SAD nº 1.197, de 23 de março de 2023, que determina o nível de enquadramento das comissões 
de licitação dos órgãos e entidades de que trata o art. 1º da Lei nº 15.972, de 2016,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta SAD/PGE nº 014, de 27 de fevereiro de 2023, que trata da organização do processo 
de transição entre as Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002, nº 12.462, de 4 de agosto de 
2011, e nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e respectivas aplicações no âmbito da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 
Estado de Pernambuco, RESOLVE:

Art 1º Designar os servidores abaixo, Nível 1, da Secretaria Estadual de Saúde- SES, para processar as licitações com base na Lei 
Federal nº 14.133/2021: 

Nome Função Matrícula Vigência Vigência do 
Enquadramento

Vasty Lino Candido Agente de Contratação 326.603-6
01/04/2023 a 
31/03/2024

01/04/2023 a
 31/03/2024Milton da Costa Pinto Sobrinho Equipe de apoio 380.841-6

Sérgio Bezerra Cavalcanti Galindo Equipe de apoio 111.096-9

PORTARIA SAD Nº 1.665 DO DIA 17 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de 
janeiro de 2017, 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria SAD nº 1.197, de 23 de março de 2023, que determina o nível de enquadramento das comissões 
de licitação dos órgãos e entidades de que trata o art. 1º da Lei nº 15.972, de 2016,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta SAD/PGE nº 014, de 27 de fevereiro de 2023, que trata da organização do processo 
de transição entre as Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002, nº 12.462, de 4 de agosto de 
2011, e nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e respectivas aplicações no âmbito da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 
Estado de Pernambuco, RESOLVE:

Art 1º Designar os servidores abaixo, Nível 1, da Secretaria Estadual de Saúde- SES, para processar as licitações com base na Lei 
Federal nº 14.133/2021: 

Nome Função Matrícula Vigência Vigência do 
Enquadramento

Lindomar Lopes da Silva Agente de Contratação 235.237-0
01/04/2023 a
31/03/2024

01/04/2023 a
 31/03/2024Haroldo Antônio Santiago Filho Equipe de apoio 226.003-4

Liege Cristina Bezerra Cavalcanti Equipe de apoio 235.175-7

PORTARIA SAD Nº 1.666 DO DIA 17 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de 
janeiro de 2017, 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria SAD nº 1.197, de 23 de março de 2023, que determina o nível de enquadramento das comissões 
de licitação dos órgãos e entidades de que trata o art. 1º da Lei nº 15.972, de 2016,
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta SAD/PGE nº 014, de 27 de fevereiro de 2023, que trata da organização do processo 
de transição entre as Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002, nº 12.462, de 4 de agosto de 
2011, e nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e respectivas aplicações no âmbito da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 
Estado de Pernambuco, RESOLVE:

Art 1º Designar os servidores abaixo, Nível 1, da Secretaria Estadual de Saúde- SES, para processar as licitações com base na Lei 
Federal nº 14.133/2021: 

Nome Função Matrícula Vigência Vigência do 
Enquadramento

Maria Eulília Ferraz Novaes Agente de Contratação 261.817-6
01/04/2023 a 
31/03/2024

01/04/2023 a
 31/03/2024Oswaldo João Viveiros Júnior Equipe de apoio 228.041-8

Maria de Lourdes Albuquerque Equipe de apoio 225.756-4

PORTARIA SAD Nº 1.667 DO DIA 17 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de 
janeiro de 2017, 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria SAD nº 1.197, de 23 de março de 2023, que determina o nível de enquadramento das comissões 
de licitação dos órgãos e entidades de que trata o art. 1º da Lei nº 15.972, de 2016,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta SAD/PGE nº 014, de 27 de fevereiro de 2023, que trata da organização do processo 
de transição entre as Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002, nº 12.462, de 4 de agosto de 
2011, e nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e respectivas aplicações no âmbito da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 
Estado de Pernambuco, RESOLVE:

Art 1º Designar os servidores abaixo, Nível 1, da Secretaria Estadual de Saúde- SES, para processar as licitações com base na Lei 
Federal nº 14.133/2021: 

Nome Função Matrícula Vigência Vigência do 
Enquadramento

Vilma Albino Macario Lima Agente de Contratação 124.932-0
01/04/2023 a
31/03/2024

01/04/2023 a
 31/03/2024

Ana Maria Monte Felix Equipe de apoio 227.423-0
Isac Aniceto Chaves Equipe de apoio 225.100-0
Maria José do Nascimento Santiago Equipe de apoio 228.970-9

PORTARIA SAD Nº 1.668 DO DIA 17 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de 
janeiro de 2017, 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria SAD nº 1.197, de 23 de março de 2023, que determina o nível de enquadramento das comissões 
de licitação dos órgãos e entidades de que trata o art. 1º da Lei nº 15.972, de 2016,
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta SAD/PGE nº 014, de 27 de fevereiro de 2023, que trata da organização do processo 
de transição entre as Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002, nº 12.462, de 4 de agosto de 
2011, e nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e respectivas aplicações no âmbito da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 
Estado de Pernambuco, RESOLVE:

Art 1º- Designar, para compor a Comissão Especial de Licitação - CEL, Nível 3, da Agência Pernambucana de Águas e Clima- APAC, os 
seguintes servidores:

Nome Função Matrícula Vigência da
Comissão

Vigência do 
Enquadramento

Jéssica Santos Mesquita Presidente/Pregoeira 10.050-1

01/04/2023 a 
11/09/2023

01/04/2023 a
 31/03/2024

Gisele da Silva Macedo Montolvani Membro/integrante de equipe de 
apoio 10.055-2

Luiz Felipe Maia Ávila Membro/integrante de equipe de 
apoio 10.131-1

Júlio Cezar Batista de Souza Membro/integrante de equipe de 
apoio 10.125-7

Art 2º- Revoga-se a Portaria SAD nº 2.795 de 30 de setembro de 2022.

Art 3º- Designar os servidores abaixo, Nível 3, da Agência Pernambucana de Águas e Clima- APAC, para processar as licitações com 
base na Lei Federal nº 14.133/2021: 

Nome Função Matrícula Vigência Vigência do 
Enquadramento

Jéssica Santos Mesquita Agente de Contratação 10.050-1

01/04/2023 a 
31/03/2024

01/04/2023 a
 31/03/2024

Gisele da Silva Macedo Montolvani Equipe de apoio 10.055-2
Luiz Felipe Maia Ávila Equipe de apoio 10.131-1

Júlio Cezar Batista de Souza Equipe de apoio 10.125-7

PORTARIA SAD Nº 1.669 DO DIA 17 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de 
janeiro de 2017, 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria SAD nº 1.197, de 23 de março de 2023, que determina o nível de enquadramento das comissões 
de licitação dos órgãos e entidades de que trata o art. 1º da Lei nº 15.972, de 2016,
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta SAD/PGE nº 014, de 27 de fevereiro de 2023, que trata da organização do processo 
de transição entre as Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002, nº 12.462, de 4 de agosto de 
2011, e nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e respectivas aplicações no âmbito da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 
Estado de Pernambuco, RESOLVE:

Art 1º Designar, para compor a Comissão Permanente de Licitação – CPL, Nível 2, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação – 
SECTI, os seguintes servidores:

Nome Função Matrícula Vigência da 
Comissão

Vigência do 
Enquadramento

Francisco Roberto Nogueira Lima Presidente/Pregoeiro 267.971-0

01/01/2023 a 
31/03/2023

01/04/2022 a 
31/03/2023

Fátima Maria Pereira de Lima Membro/Integrante de equipe de 
apoio 159.923-2

Virgínia Maria Fernandes Alves de 
Aguiar

Membro/Integrante de equipe de 
apoio 363.501-5

Marcelo Victor José de Barros Ribeiro Membro/Integrante de equipe de 
apoio 456.361-1

Art 2º Revoga-se a Portaria SAD nº 1.226 de 12 de maio de 2022.

Art 3º Designar, para compor a Comissão Permanente de Licitação – CPL, Nível 2, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação – 
SECTI, os seguintes servidores:

Nome Função Matrícula Vigência da 
Comissão

Vigência do 
Enquadramento

Francisco Roberto Nogueira Lima Presidente/Pregoeiro 267.971-0

01/04/2023 a 
31/03/2024

01/04/2023 a 
31/03/2024

Fátima Maria Pereira de Lima Membro/Integrante de equipe de 
apoio 159.923-2

Virgínia Maria Fernandes Alves de 
Aguiar

Membro/Integrante de equipe de 
apoio 363.501-5

Felipe Guerra Lago Membro/Integrante de equipe de 
apoio 456.365-4

Marcelo Victor José de Barros Ribeiro Membro/Integrante de equipe de 
apoio 456.361-1

Art 4º Designar os servidores abaixo, Nível 2, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação – SECTI para processar as licitações com 
base na Lei Federal nº 14.133/2021:

Nome Função Matrícula Vigência da 
Comissão

Vigência do 
Enquadramento

Francisco Roberto Nogueira Lima Agente de Contratação 267.971-0

01/04/2023 a 
31/03/2024

01/04/2023 a 
31/03/2024

Fátima Maria Pereira de Lima Equipe de Apoio 159.923-2

Virgínia Maria Fernandes Alves de 
Aguiar Equipe de Apoio 363.501-5

Felipe Guerra Lago Equipe de Apoio 456.365-4

Marcelo Victor José de Barros Ribeiro Equipe de Apoio 456.361-1

PORTARIA SAD nº 1.670 DE 17 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de 
janeiro de 2017,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria SAD nº 1.197, de 23 de março de 2023, que determina o nível de enquadramento das comissões 
de licitação dos órgãos e entidades de que trata o art. 1º da Lei nº 15.972, de 2016,

ACER
Realce

ACER
Realce



Recife, 6 de julho de 2023 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano C  NÀ 125 - 7

ADMINISTRAÇ‹O
Secretária: Ana Maraíza de Sousa Silva

PUBLICAÇÕES SAD DO DIA 05 DE JULHO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, considerando o disposto no Decreto nº 44.105, de 16 de fevereiro de 2017 e alterações, RESOLVE:

Nº 2.944-Fazer retornar à Secretaria de Administração, a servidora Juliana Cau Durante, matrícula nº 324.639 - 6, cedida à Secretaria 
de Saúde, a partir de 28.05.2023.

Nº 2.945-Fazer retornar à Secretaria de Administração, a servidora Ladjane Aleixo de Oliveira, matrícula nº 145.162-6, cedida à Secretaria 
de Justiça e Direitos Humanos.

Nº 2.946-Fazer retornar à Pernambuco Participações e Investimentos S/A, a servidora Maria de Fátima Ramos Lacerda, matrícula nº 
4146-7, cedida ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, a partir de 15.06.2023.

Nº 2.947-Fazer retornar à Prefeitura Municipal de Cabrobó, a servidora Rosilda Alves Pereira da Luz, cedida ao Departamento Estadual 
de Trânsito de Pernambuco - DETRAN/PE, a partir de 17.04.2023.

Nº 2.948-Fazer retornar à Secretaria de Saúde, a servidora Maria Cristina Fonseca de Lima Cabana, matrícula nº 392.137-9, cedida ao 
Tribunal Regional Federal da 5ª Região, a partir de 03.05.2023.

Nº 2.949-Autorizar a cessão à Universidade de Pernambuco - UPE, da servidora Maria Dione Monteiro de Siqueira da Silva, matrícula nº 
275.135 6, da Secretaria de Educação e Esportes, com ônus para o órgão de origem, até 31.12.2023.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 2.950-Designar a servidora ISABELLA PADILHA HERACLIO DO REGO BARGETZI, matrícula nº 364.346-8, da Secretaria de 
Administração, para a Função Gratifi cada de Supervisão – 1, símbolo FGS-1, com efeito retroativo a 1º de junho de 2023.

Nº 2.951-Tornar sem efeito a Portaria SAD nº 2877/2023, publicada no DOE nº 122, de 1º de julho de 2023.

Nº 2.952-Exonerar, a pedido, os (as) servidores (as) abaixo citados (as) devendo ser observado o Art.140 da Lei nº 6.123/68, em relação 
ao pagamento de débito porventura existente, conforme Parecer nº 500/2011, da Procuradoria Geral do Estado.

Nº PROCESSO NOME MATRÍCULA CARGO ÓRGÃO/ENTIDADE A PARTIR

1400005651.000616/2023-11 MARIA DO SOCORRO 
DOS SANTOS DUARTE 179.108-7 PROFESSOR SECRETARIA DE 

EDUCACAO 16/05/2023

2300011209.000279/2022-01 AFRA MARIA MENEZES 
VIANA 435.669-1 ASSISTENTE 

EM SAUDE
SECRETARIA DE 

SAUDE 16/03/2022

2300001058.002297/2022-37 LUANA MEDEIROS DE 
FRANCA 377.521-6 ANALISTA EM 

SAUDE
SECRETARIA DE 

SAUDE 01/09/22

PORTARIA SAD Nº 2.953 DO DIA 05 DE JULHO DE 2023
 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 6º do Decreto nº 54.436, de 09 de 
fevereiro de 2023, RESOLVE:
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a coordenaçãodo primeiro, integrarem a Comissão responsável pela 
formulação e coordenação do Programa e do Plano de Integridade da Secretaria de Administração:
 
I - Diego Antonio de Moraes Cavalcanti, Gerente de Controle Interno, matrícula nº 456.161-9; 
II - Jeison Angelo da Silva, Gestor de Governança, Transparência e Proteção de Dados , matrícula nº 456.694-7;
II – Isabella da Silva Nascimento, Gerente Administrativo, matrícula nº 456.715-3;
III – Ana Patrícia Pastick Rolim, Superintendente de Controle de Estruturas e Movimentação de Pessoal, matrícula nº 299.670-7,
IV - Emilio Fonseca Vieira, Chefe do Núcleo de Inovação de Serviços Governamentais, matrícula nº 299.598-0;
V – Camila Melo Morais Britto, Assistente Jurídico, matrícula nº 375.564-9;
VI – Mauro Odilon Cubilha Garcia, Gestor de Planejamento Estratégico, matrícula nº 392.276-6; e 
VII - Dea Lucia Guimarães Freire Sales, Ouvidora, matrícula nº 329.046-8. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA SAD Nº 2.954 DO DIA 05 DE JULHO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de janeiro 
de 2017, RESOLVE:

Art 1º Extinguir as comissões abaixo relacionadas, dispensando consequentemente seus servidores, a partir de 01/07/2023.

GABGOV 

Órgão Comissão Nível Nome Cargo Matrícula Situação Portaria Designação

GABGOV CPL 2 Sandro Willians 
de Lira Carneiro

Presidente/
Pregoeiro 364.353-0 Ativo

Portaria SAD nº 912 de 
12/04/2022- DOE de 

13/04/2022

GABGOV CPL 2
Ana Valéria 

Soares Cavalcanti 
Antas

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
136.814-1 Ativo

Portaria SAD nº 912 de 
12/04/2022- DOE de 

13/04/2022

GABGOV CPL 2 Carlos Eduardo 
Monteiro da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
344.250-0 Ativo

Portaria SAD nº 912 de 
12/04/2022- DOE de 

13/04/2022

GABGOV CPL 2 Éryka Barbosa 
Barros de Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
365.931-3 Ativo

Portaria SAD nº 912 de 
12/04/2022- DOE de 

13/04/2022

GABGOV CPL 2
Joseilsa 

Rodovalho de 
Souza Bezerra

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
364.951-2 Ativo

Portaria SAD nº 912 de 
12/04/2022- DOE de 

13/04/2022
        

VICE 

Órgão Comissão Nível Nome Cargo Matrícula Situação Portaria Designação

VICE CPL 4 Alexandre da 
Fonte Carvalho

Presidente/
Pregoeiro 392.847-0 Ativo

Portaria SAD nº 690 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022

VICE CPL 4 Rejane Pepe 
Moura

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
366.137-7 Ativo

Portaria SAD nº 690 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022

VICE CPL 4 Luzinete Maria da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
366.428-7 Ativo

Portaria SAD nº 690 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022

        

SCC 

Órgão Comissão Nível Nome Cargo Matrícula Situação Portaria Designação

SCC CPL 4 Ana Valéria 
Santos do Amaral

Presidente/
Pregoeiro 258.905-2 Ativo

Portaria SAD nº 3.312 
de 21/11/2022- DOE de 

22/11/2022

SCC CPL 4
Luciana de 

Albuquerque Lima 
Ximenes Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
388.012-5 Ativo

Portaria SAD nº 3.312 
de 21/11/2022- DOE de 

22/11/2022

Secretarias de Estado SCC CPL 4 Newton Cordeiro 
da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
136.838-9 Ativo

Portaria SAD nº 3.312 
de 21/11/2022- DOE de 

22/11/2022
        

CAMIL 

Órgão Comissão Nível Nome Cargo Matrícula Situação Portaria Designação

CAMIL CPL I 4 George Monteiro 
da Rocha

Presidente/
Pregoeiro 428.714-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.421 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

CAMIL CPL I 4
Anderson 

Rodrigues de 
Andrade

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
395.924-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.421 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

CAMIL CPL I 4 Manoel Araújo 
Santana da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
455.528-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.421 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023
 

CAMIL CPL II 4 Jailson José 
Santos

Presidente/
Pregoeiro 292.575-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.133 
de 05/05/2022- DOE de 

06/05/2022

CAMIL CPL II 4 Paulo Henrique 
da Silva Carneiro

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
329.800-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.133 
de 05/05/2022- DOE de 

06/05/2022

CAMIL CPL II 4 Angelo Rafael de 
Brito Lira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
349.735-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.133 
de 05/05/2022- DOE de 

06/05/2022
        

SEPLAG 

Órgão Comissão Nível Nome Cargo Matrícula Situação Portaria Designação

SEPLAG CPL 4
Carmen Dolores 

de Moraes 
Barbosa

Presidente/
Pregoeiro 202.963-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.425 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SEPLAG CPL 4 Vera Lúcia Emery 
de Almeida

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
393.949-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.425 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SEPLAG CPL 4
Carmen Dolores 

de Moraes 
Barbosa

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
202.963-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.425 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023
        

SECOM 

Órgão Comissão Nível Nome Cargo Matrícula Situação Portaria Designação

SECOM CPL 4 Ednyr Carlos 
Oliveira de Souza

Presidente/
Pregoeiro 364.937-7 Ativo

Portaria SAD nº 661 de 
15/02/2023- DOE de 

16/02/2023

SECOM CPL 4 Luciolla Menezes 
de Sá

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
455.599-6 Ativo

Portaria SAD nº 661 de 
15/02/2023- DOE de 

16/02/2023

SECOM CPL 4 Arcelina Maria de 
Souza Alves

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
374.493-0 Ativo

Portaria SAD nº 661 de 
15/02/2023- DOE de 

16/02/2023
 

SECOM CEL 1 Rafaela Dourado 
Mancilha Presidente 455.610-0 Ativo

Portaria SAD nº 662 de 
15/02/2023- DOE de 

16/02/2023

SECOM CEL 1
Luciana de 

Albuquerque Lima 
Ximenes Araújo

Membro 455.611-9 Ativo
Portaria SAD nº 662 de 

15/02/2023- DOE de 
16/02/2023

SECOM CEL 1
Dijesse de Moura 

Pessoa de 
Vasconcelos Filho

Membro 455.597-0 Ativo
Portaria SAD nº 662 de 

15/02/2023- DOE de 
16/02/2023

SECOM CEL 1 Yuri Ribeiro de 
Morais Membro 455.596-1 Ativo

Portaria SAD nº 662 de 
15/02/2023- DOE de 

16/02/2023

SECOM CEL 1 Eliete Rodrigues 
da Silva Membro 309.660-2 Ativo

Portaria SAD nº 662 de 
15/02/2023- DOE de 

16/02/2023
        

GAPE 

Órgão Comissão Nível Nome Cargo Matrícula Situação Portaria Designação

GAPE CEL 1

Fabíola 
Claudinelle 

Meireles da Silva 
Vieira

Presidente/
Pregoeiro 434.706-4 Ativo

Portaria SAD nº 3.729 
de 28/12/2022- DOE de 

29/12/2022

GAPE CEL 1 Luciana Teixeira 
de Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
321.260-2 Ativo

Portaria SAD nº 3.729 
de 28/12/2022- DOE de 

29/12/2022

GAPE CEL 1 José Ubiraci 
Pereira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
390.115-7 Ativo

Portaria SAD nº 3.729 
de 28/12/2022- DOE de 

29/12/2022

GAPE CEL 1 Iracema de Melo 
Menezes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
364.700-5 Ativo

Portaria SAD nº 3.729 
de 28/12/2022- DOE de 

29/12/2022

GAPE CEL 1
Rayssa Fernanda 
Duque Freire de 

Abreu

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
392.435-1 Ativo

Portaria SAD nº 3.729 
de 28/12/2022- DOE de 

29/12/2022
        

ATI 

Órgão Comissão Nível Nome Cargo Matrícula Situação Portaria Designação

ATI CPL 1 André Inácio 
Ferreira Pereira

Presidente/
Pregoeiro 324-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.670 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

ATI CPL 1 Amanda Amaral 
Lyra

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
515-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.670 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

ATI CPL 1
Liliane Almeida 

Medeiros de 
Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
324-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.670 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

ATI CPL 1 Denis Barbosa de 
Souza

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
300-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.670 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

ATI CPL 1
Mônica Maria 

Echeverria 
Martins

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
512-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.670 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023
        

IRH 

Órgão Comissão Nível Nome Cargo Matrícula Situação Portaria Designação

IRH CPL I 1 Denise de Fátima 
Albuquerque Melo

Presidente/
Pregoeiro 22.407-3 Ativo

Portaria SAD 2.061 de 
09/05/2023- DOE de 

10/05/2023

ACER
Realce

ACER
Realce

ACER
Realce

ACER
Realce



8 - Ano C  NÀ 125 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 6 de julho de 2023

IRH CPL I 1 Ilma Lúcia de 
Jesus Melo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
12.503-2 Ativo

Portaria SAD 2.061 de 
09/05/2023- DOE de 

10/05/2023

IRH CPL I 1 Jayne Freitas de 
Morais Cavalcanti

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
21.987-8 Ativo

Portaria SAD 2.061 de 
09/05/2023- DOE de 

10/05/2023

IRH CPL I 1 Leniria Pereira da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
12.410-9 Ativo

Portaria SAD 2.061 de 
09/05/2023- DOE de 

10/05/2023
 

IRH CPL II 1 Rodrigo Mancilha 
de França

Presidente/
Pregoeiro 190.019-6 Ativo

Portaria SAD nº 2.073 
de 29/07/2022- DOE de 

30/07/2022

IRH CPL II 1 Ângelo José 
Camarotti Júnior

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
22.384-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.073 
de 29/07/2022- DOE de 

30/07/2022

IRH CPL II 1
Adriana Vanessa 
da Silva Maciel 

Tavares

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
22.390-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.073 
de 29/07/2022- DOE de 

30/07/2022

IRH CPL II 1 Luiz Gustavo 
Pereira Mendes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
190.021-8 Ativo

Portaria SAD nº 2.073 
de 29/07/2022- DOE de 

30/07/2022

IRH CPL II 1 André Luiz 
Queiroz de Castro

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
13.009-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.073 
de 29/07/2022- DOE de 

30/07/2022
        

CONDEPE/FIDEM 

Órgão Comissão Nível Nome Cargo Matrícula Situação Portaria Designação

CONDEPE/
FIDEM CPL 4 Paulo José da 

Rocha Pereira
Presidente/
Pregoeiro 161-9 Ativo

Portaria SAD nº 433 de 
24/02/2022- DOE de 

25/02/2022

CONDEPE/
FIDEM CPL 4 José Airton 

Gouveia de Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
47-7 Ativo

Portaria SAD nº 433 de 
24/02/2022- DOE de 

25/02/2022

CONDEPE/
FIDEM CPL 4 Antônio Carlos de 

Mattos Lyra

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
309-3 Ativo

Portaria SAD nº 433 de 
24/02/2022- DOE de 

25/02/2022
        

SJDH 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SJDH CPL SJDH 4 Daniela Lumack 
Pinho César

Presidente/
Pregoeiro 363.798-0 Ativo

Portaria SAD nº 696 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022

SJDH CPL SJDH 4 Maria de Fátima 
Lúcio da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
363.817-0 Ativo

Portaria SAD nº 696 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022

SJDH CPL SJDH 4 Giovana Caldas 
Lustosa de Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
365.340-4 Ativo

Portaria SAD nº 696 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022
 

SJDH CPL 
SERES 3 Francisco José de 

Araújo Gonçalves
Presidente/
Pregoeiro 368.074-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.909 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SJDH CPL 
SERES 3

José Roberto 
Cordeiro do 
Nascimento

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
212.568-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.909 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SJDH CPL 
SERES 3 Rodrigo Gomes 

Leal de Menezes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
337.057-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.909 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SJDH CPL 
SERES 3

Nathália do 
Carmo Guaraná 

de Carvalho 
Simões

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
395.164-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.909 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

 

SJDH CEL SJDH 3 Francisco José de 
Araújo Gonçalves

Presidente/
Pregoeiro 368.074-6 Ativo

Portaria SAD n° 2.482 
de 01/09/2022- DOE de 

02/09/2022

SJDH CEL SJDH 3 Fernando José 
Ponzo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
367.684-6 Ativo

Portaria SAD n° 2.482 
de 01/09/2022- DOE de 

02/09/2022

SJDH CEL SJDH 3 Bruno Henrique 
Gomes da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
449.585-3 Ativo

Portaria SAD n° 2.482 
de 01/09/2022- DOE de 

02/09/2022

SJDH CEL SJDH 3
José Renato 
Mendonça 
Nascentes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
364.237-2 Ativo

Portaria SAD n° 2.482 
de 01/09/2022- DOE de 

02/09/2022
        

SEFAZ 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SEFAZ CPL II 2
Maria Gorete 

Brandt de 
Carvalho

Presidente/
Pregoeiro 366.224-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.570 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023

SEFAZ CPL II 2 Frederico Siqueira 
de Britto Filho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
416.041-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.570 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023

SEFAZ CPL II 2 Tácio Barreto 
Sabino de Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
446.080-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.570 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023
 

SEFAZ CEL I 
PROFISCO 2 Patricia de 

Lucena Farias
Presidente/
Pregoeiro 348.048-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.572 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023

SEFAZ CEL I 
PROFISCO 2 Lorena Ribeiro de 

Meirelles

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
449.518-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.572 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023

SEFAZ CEL I 
PROFISCO 2

Victor Matheus 
Albuquerque e 

Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
446.084-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.572 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023
 

SEFAZ CEL II 
PROFISCO 2 Eraldo Ramos da 

Silva
Presidente/
Pregoeiro 409.285-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.573 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023

SEFAZ CEL II 
PROFISCO 2 Sérgio Morais 

Jucá

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
446.079-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.573 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023

SEFAZ CEL II 
PROFISCO 2

Jorge Ulisses 
Sobreira 

Cysneiros

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
378.614-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.573 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023

SEFAZ CEL II 
PROFISCO 2 Camila de Araújo 

Guerra

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
446.047-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.573 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023

SEFAZ CEL II 
PROFISCO 2

Rubens 
Mendonça de 
Souza Neto

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
446.077-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.573 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023
 

SEFAZ CPL I 2 Odacy Wellington 
da Silva

Presidente/
Pregoeiro 187.911-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.570 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023

SEFAZ CPL I 2 Waneska Sales 
de Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
106.975-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.570 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023

SEFAZ CPL I 2
Antônio David 

Gouveia Sabino 
dos Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
374.903-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.570 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023

SEFAZ CPL I 2 Petrônio Vaz 
Ferreira de Assis

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
446.035-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.570 
de 14/04/2023- DOE de 

15/04/2023
        

SETUR 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SETUR CPL I 1 Mary Cléa Ferraz 
de Castro Araújo

Presidente/
Pregoeiro 264.719-2 Ativo

Portaria SAD nº 660 de 
15/02/2023- DOE de 

16/02/2023

SETUR CPL I 1 Elizabeth Cristina 
de Almeida

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
338.138-2 Ativo

Portaria SAD nº 660 de 
15/02/2023- DOE de 

16/02/2023

SETUR CPL I 1
Augusto 

Rodrigues Silva 
Neto

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
455.918-5 Ativo

Portaria SAD nº 660 de 
15/02/2023- DOE de 

16/02/2023
        

SECTI 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SECTI CPL 2 Francisco Roberto 
Nogueira Lima

Presidente/
Pregoeiro 267.971-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.669 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SECTI CPL 2 Fátima Maria 
Pereira de Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
159.923-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.669 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SECTI CPL 2
Virgínia Maria 

Fernandes Alves 
de Aguiar

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
363.501-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.669 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SECTI CPL 2 Felipe Guerra 
Lago

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
367.691-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.669 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SECTI CPL 2
Marcelo Victor 
José de Barros 

Ribeiro

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
456.361-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.669 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023
        

PGE 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

PGE CPL 3 Hélmiton Moraes 
da Silva Cunha

Presidente/
Pregoeiro 220.614-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.482 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

PGE CPL 3
Joseanny Karla 

Vasconcelos 
Paiva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
444.768-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.482 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

PGE CPL 3
Maria Tereza 

de Vasconcelos 
Gomes Soares

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
359.688-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.482 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

PGE CPL 3 Isaque de Oliveira 
Ferreira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
188.881-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.482 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

 

PGE CEL 4 Haniel Silva 
Sobrinho

Presidente/
Pregoeiro 361.732-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.482 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

PGE CEL 4 Heris Leonel da 
Silva Leite

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
444.763-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.482 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

PGE CEL 4 Érico Lins de 
Azevedo Filho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
363.761-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.482 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023
        

SECULT 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SECULT CPL 4 Marilucia de 
Silveira Barros

Presidente/
Pregoeiro 412.988-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.418 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SECULT CPL 4
Andréa Carla 

Sousa Cavalcanti 
Andrietta

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
456.452-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.418 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SECULT CPL 4 Joseane Alves de 
Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
341.604-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.418 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023
        

SECMULHER 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SECMULHER CEL 2 Núbia Maria 
Ribeiro de Souza

Presidente/
Pregoeiro 348.560-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.846 
de 26/04/2023- DOE de 

27/04/2023

SECMULHER CEL 2 Fátima Cristina 
Nunes Santiago

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
397.836-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.846 
de 26/04/2023- DOE de 

27/04/2023

SECMULHER CEL 2 Luan Lourivan da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
456.488-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.846 
de 26/04/2023- DOE de 

27/04/2023

SECMULHER CEL 2 Luciane Candéas 
Pereira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
456.575-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.846 
de 26/04/2023- DOE de 

27/04/2023

SECMULHER CEL 2 Rafael Bandeira 
de Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
362.052-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.846 
de 26/04/2023- DOE de 

27/04/2023
        

SCGE 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SCGE CPL 4
Manuelle Camara 

de Carvalho 
Falcão

Presidente/
Pregoeiro 399.355-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.240 
de 28/03/2023- DOE de 

29/03/2023

ACER
Realce



Recife, 6 de julho de 2023 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano C  NÀ 125 - 9

SCGE CPL 4 Larissa Vilaça da 
Silva Brainer

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
455.741-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.240 
de 28/03/2023- DOE de 

29/03/2023

SCGE CPL 4 André Barros 
Gouveia Nogueira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
399.346-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.240 
de 28/03/2023- DOE de 

29/03/2023
        

SETEQ 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SETEQ CPL 2
Marta Alves 
Figueirôa de 

Araújo

Presidente/
Pregoeiro 395.197-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.230 
de 12/05/2022- DOE de 

13/05/2022

SETEQ CPL 2
Geraldo Franco 

Cardoso de 
Albuquerque

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
326.859-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.230 
de 12/05/2022- DOE de 

13/05/2022

SETEQ CPL 2
Eduardo 

Alexandre dos 
Santos Fonseca

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
326.859-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.230 
de 12/05/2022- DOE de 

13/05/2022

SETEQ CPL 2 Flávio Artur de 
Souza Melo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
350,520-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.230 
de 12/05/2022- DOE de 

13/05/2022

SETEQ CPL 2 Helka Maria 
Medina Pontes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
357.613-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.230 
de 12/05/2022- DOE de 

13/05/2022
        

IPEM 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

IPEM CPL 4
Eduarda Heloíse 

Gomes de 
Santana

Presidente/
Pregoeiro 11.139-2 Ativo

Portria SAD nº 1.632 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022.

IPEM CPL 4 Cristiane de Lira 
da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
11.163-5 Ativo

Portria SAD nº 1.632 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022.

IPEM CPL 4 Luana Shirly da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
11.368-9 Ativo

Portria SAD nº 1.632 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022.
        

FACEPE 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

FACEPE CPL 4 Manuela Leitão 
Dutra de Almeida

Presidente/
Pregoeiro 185-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.712 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023

FACEPE CPL 4 Fabrício Maia 
Dantas

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
166-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.712 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023

FACEPE CPL 4
Rosangela 

Cavalcanti Lins 
Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
112-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.712 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023
        

JUCEPE 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

JUCEPE CPL 4
Ana Virgínia de 

Albuquerque 
Barros

Presidente/
Pregoeiro 2.109-1 Ativo

Portaria SAD nº 941 de 
08/03/2023- DOE de 

09/03/2023

JUCEPE CPL 4
Maria Fernanda 

de Carvalho 
Nunes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
2.118-0 Ativo

Portaria SAD nº 941 de 
08/03/2023- DOE de 

09/03/2023

JUCEPE CPL 4 Ana Karine de 
Lira Lopes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
2.166-0 Ativo

Portaria SAD nº 941 de 
08/03/2023- DOE de 

09/03/2023
        

APAC 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

APAC CEL 3 Jéssica Santos 
Mesquita

Presidente/
Pregoeiro 10.050-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.668 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

APAC CEL 3 Júlio César 
Batista de Souza

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
10.125-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.668 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

APAC CEL 3
Gisele da 

Silva Macedo 
Montovani

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
10.055-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.668 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

APAC CEL 3 Luiz Felipe Maia 
Ávila

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
10.131-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.668 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023
        

SDA 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SDA CPL 1 Lauriete Barros 
de Oliveira

Presidente/
Pregoeiro 125.498-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.914 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023. Republicada 
DOE de 05/05/2024

SDA CPL 1 Mário José Dias 
Alves

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
317.696-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.914 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023. Republicada 
DOE de 05/05/2024

SDA CPL 1 Mary Anne 
Menezes Amando

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
179.608-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.914 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023. Republicada 
DOE de 05/05/2024

SDA CPL 1 Maria Lúcia 
Tenório

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
128.808-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.914 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023. Republicada 
DOE de 05/05/2024

 

SDA CEL I 1 Lauriete Barros 
de Oliveira

Presidente/
Pregoeiro 125.498-7 Ativo

Portaria SAD nº 2.608 
de 08/06/2023- DOE de 

09/06/2023.

SDA CEL I 1 Maria de Fátima 
Lopes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
79.569-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.608 
de 08/06/2023- DOE de 

09/06/2023.

SDA CEL I 1 Auridan Marinho 
Coutinho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
456.603-3 Ativo

Portaria SAD nº 2.608 
de 08/06/2023- DOE de 

09/06/2023.

SDA CEL I 1 Elias Galvão 
Coelho

Membro/ 
Integrante de 

Equipe de Apoio
265.876-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.608 
de 08/06/2023- DOE de 

09/06/2023.

SDA CEL I 1 Sueli Marinho de 
Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
377.124-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.608 
de 08/06/2023- DOE de 

09/06/2023.
 

SDA CEL II 1 Djanete Araújo do 
Prado

Presidente/ 
Pregoeiro 459.281-6 Ativo

Portaria SAD nº 2.611 
de 08/06/2023- DOE de 

09/06/2023.

SDA CEL II 1
Maria de Fátima 
Carvalho Dantas 

Vilar

Membro/ 
Integrante de 

Equipe de Apoio
133.564-2 Ativo

Portaria SAD nº 2.611 
de 08/06/2023- DOE de 

09/06/2023.

SDA CEL II 1
Elivano José 
Feitoza de 
Carvalho

Membro/ 
Integrante de 

Equipe de Apoio
456.604-1 Ativo

Portaria SAD nº 2.611 
de 08/06/2023- DOE de 

09/06/2023.

SDA CEL II 1
Francilene Maria 
Brandão Ferraz 

Gominho

Membro/ 
Integrante de 

Equipe de Apoio
136.043-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.611 
de 08/06/2023- DOE de 

09/06/2023.

SDA CEL II 1
Mário Gustavo 
Carvalho de 

Oliveira

Membro/ 
Integrante de 

Equipe de Apoio
456.707-2 Ativo

Portaria SAD nº 2.611 
de 08/06/2023- DOE de 

09/06/2023.
 

SDA CPL 
PRORURAL 1 Marlete de Lima 

Bandeira
Presidente/
Pregoeiro 408.067-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.451 
de 16/09/2022-DOE de 

17/09/2022

SDA CPL 
PRORURAL 1 Antônio Cerqueira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
439.802-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.451 
de 16/09/2022-DOE de 

17/09/2022

SDA CPL 
PRORURAL 1 Maria do Socorro 

da Silva Mariano

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
216.288-1 Ativo

Portaria SAD nº 2.451 
de 16/09/2022-DOE de 

17/09/2022
        

SDSCJPVD 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SDSCJPVD CPL 1 José Antônio 
Filgueira Galvão

Presidente/
Pregoeiro 399.034-6 Ativo

Portaria SAD nº 2.329 
DE 23/05/2023- DOE de 

24/05/2023

SDSCJPVD CPL 1 Cristina Maria de 
Mendonça

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
151.317-6 Ativo

Portaria SAD nº 2.329 
DE 23/05/2023- DOE de 

24/05/2023

SDSCJPVD CPL 1 Giselda Maria de 
Lima Pereira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
159.046-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.329 
DE 23/05/2023- DOE de 

24/05/2023

SDSCJPVD CPL 1 Anna Karla Costa 
Rodrigues

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
455.705-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.329 
DE 23/05/2023- DOE de 

24/05/2023

SDSCJPVD CPL 1 Juliana Carolino 
da Silva Costa

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
358.252-3 Ativo

Portaria SAD nº 2.329 
DE 23/05/2023- DOE de 

24/05/2023
        

SEMAS 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SEMAS CPL 3 Patricia Lins 
Coelho Brandão

Presidente/
Pregoeiro 328.324-0 Ativo

Portaria SAD nº 691 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022

SEMAS CPL 3 Sebastião Davi 
Lopes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
398.955-0 Ativo

Portaria SAD nº 691 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022

SEMAS CPL 3 Lúcia de Fátima 
dos Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
398.436-2 Ativo

Portaria SAD nº 691 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022

SEMAS CPL 3
Genilse Maria 

Candido 
Gonçalves

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
408.045-9 Ativo

Portaria SAD nº 691 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022
        

ADAGRO 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

ADAGRO CPL I 3 Arimar Micheline 
da Silva Lima

Presidente/
Pregoeiro 278.630-3 Ativo

Portaria SA nº 1.735 de 
01/07/2022- DOE de 

02/07/2022

ADAGRO CPL I 3 Gilvan Natanael 
de Souza

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
249.359-4 Ativo

Portaria SA nº 1.735 de 
01/07/2022- DOE de 

02/07/2022

ADAGRO CPL I 3 Gustavo Adolfo 
Lelis Cabral

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
108.026-1 Ativo

Portaria SA nº 1.735 de 
01/07/2022- DOE de 

02/07/2022

ADAGRO CPL I 3 Maria do Socorro 
dos Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
146.157-5 Ativo

Portaria SA nº 1.735 de 
01/07/2022- DOE de 

02/07/2022
 

ADAGRO CPL II 4 Cristianne de 
Souza Pires

Presidente/
Pregoeiro 237.335-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.631 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022.

ADAGRO CPL II 4 Marcos Alexandre 
Barbosa Delgado

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
240.848-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.631 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022.

ADAGRO CPL II 4 Marcos Antônio 
Simas Peixoto

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
128.807-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.631 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022.
        

ITERPE 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

ITERPE CPL 4 Cleodon Ricardo 
de Souza Lima

Presidente/
Pregoeiro 12.191-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.633 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

ITERPE CPL 4 Hildebrando da 
Silva Farias

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
12.007-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.633 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

ITERPE CPL 4 Renildo Navaes 
Coelho Júnior

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
12.303-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.633 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023
        

FUNASE 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

FUNASE CPL 3 Josiani Maria da 
Silva

Presidente/
Pregoeiro 2.363-9 Ativo

Portaria SA nº 1.736 de 
01/07/2022- DOE de 

02/07/2022

FUNASE CPL 3 Walter André da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
2.967-0 Ativo

Portaria SA nº 1.736 de 
01/07/2022- DOE de 

02/07/2022

ACER
Realce

ACER
Realce



10 - Ano C  NÀ 125 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 6 de julho de 2023

FUNASE CPL 3 Sarita Ferreira
Membro/

Integrante da 
equipe de apoio

2.986-6 Ativo
Portaria SA nº 1.736 de 

01/07/2022- DOE de 
02/07/2022

FUNASE CPL 3
Alexandre José 
Valença de Melo 

Raimundo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
9.752-7 Ativo

Portaria SA nº 1.736 de 
01/07/2022- DOE de 

02/07/2022
 

FUNASE CEL 3 Adriana Beltrão 
Burgos

Presidente/
Pregoeiro 9.848-5 Ativo

Portaria SAD nº 3.176 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022

FUNASE CEL 3 Vilma Lúcia Torres 
Belff ort Delgado

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
9.754-3 Ativo

Portaria SAD nº 3.176 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022

FUNASE CEL 3
Rosangela 

Cursino Soares 
de Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
9.837-0 Ativo

Portaria SAD nº 3.176 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022

FUNASE CEL 3 Sthenio José 
Ferraz Magalhães

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
3.083-0 Ativo

Portaria SAD nº 3.176 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022
        

DEFN 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

DEFN CPL 2
Lídia Albuquerque 

Araújo Pontes 
Manço

Presidente/
Pregoeiro 3.120-8 Ativo

Portaria SAD nº 3.169 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022

DEFN CPL 2
Danielly Barbosa 

Costa Lima 
Soares

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
3.125-9 Ativo

Portaria SAD nº 3.169 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022

DEFN CPL 2
Paula Carolina 

Alencar Barros de 
Lira Rosário

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
2.760-0 Ativo

Portaria SAD nº 3.169 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022

DEFN CPL 2
Carla Maria 
Gonçalves 
Pinheiro

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
3.156-9 Ativo

Portaria SAD nº 3.169 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022
        

CPRH 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

CPRH CPL 4 Giselly Maria de 
Sá Santana Lima

Presidente/
Pregoeiro 279.683-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.419 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

CPRH CPL 4 Ronyerik Francis 
Xavier

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
279.598-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.419 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

CPRH CPL 4
Danusa Kelly 
Calado Ferraz 

Cruz

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
278.587-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.419 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023
        

SEE 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SEE CPLOSE 1 Francimilton dos 
Santos

Presidente/
Pregoeiro 365.902-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.239 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPLOSE 1 Fernanda Xavier 
Ramos Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
149.585-2 Ativo

Portaria SAD nº 2.239 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPLOSE 1 Camilla da Paz 
Oliveira Moura

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
456.379-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.239 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPLOSE 1 Vera Lúcia 
Bernardo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
266.105-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.239 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023
 

SEE CPL CPM 3 Alexsandro Alves 
de Freitas

Presidente/
Pregoeiro 218.922-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.240 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL CPM 3 Amizadai Leal de 
Almeida

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
114.646-7 Ativo

Portaria SAD nº 2.240 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL CPM 3
Sandra Lúcia 

Coelho de 
Alcantara Campos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
218.937-2 Ativo

Portaria SAD nº 2.240 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL CPM 3 Lúcia Helena de 
Oliveira Braz

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
202.266-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.240 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023
 

SEE CPL I 1 Jarbas Ferreira do 
Rego

Presidente/
Pregoeiro 145.756-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.234 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL I 1 Tehil de Melo 
Leite Rodrigues

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
176.459-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.234 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL I 1 Waldomiro de 
Souza Borges

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
455.852-9 Ativo

Portaria SAD nº 2.234 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL I 1 Carlos Antônio 
dos Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
302.472-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.234 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL I 1 Macione Soares 
da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
455.844.8 Ativo

Portaria SAD nº 2.234 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023
 

SEE CPL II 1
Solange Maria 

de Albuquerque 
Ramos Nazaré

Presidente/
Pregoeiro 211.739-8 Ativo

Portaria SAD nº 2.235 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL II 1
Leonardo do 
Nascimento 

Barbosa

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
251.782-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.235 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL II 1
Isac Almeida 
Soares dos 

Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
456.381-6 Ativo

Portaria SAD nº 2.235 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL II 1 Renata Mirella de 
Souza Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
399.428-7 Ativo

Portaria SAD nº 2.235 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL II 1
Manfred Ericson 

Rodrigues da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
249.883-9 Ativo

Portaria SAD nº 2.235 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023
 

SEE CPL III 1
Maria das Graças 
de Souza Braga 

Arruda

Presidente/
Pregoeiro 88.543-6 Ativo

Portaria SAD nº 2.236 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL III 1
Lúcia de Fátima 

Gualberto Correia 
de Moura

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
116.865-7 Ativo

Portaria SAD nº 2.236 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL III 1 Fabiana Lobo do 
Nascimento

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
303.170-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.236 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL III 1 Larissa Pereira da 
Luz Falcão

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
392.306-1 Ativo

Portaria SAD nº 2.236 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL III 1 Jackson Alves da 
Silva Mello

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
375.308-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.236 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023
 

SEE CPL IV 3 Lenilson Lins de 
Mello

Presidente/
Pregoeiro 303.946-3 Ativo

Portaria SAD nº 2.237 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL IV 3 Ana Rita de 
Souza Braga

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
107.636-1 Ativo

Portaria SAD nº 2.237 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL IV 3 Maria das Graças 
de Gusmão

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
088.194-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.237 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL IV 3 Denise Jorge dos 
Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
300.082-6 Ativo

Portaria SAD nº 2.237 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023
 

SEE CPL V 1 Ilze Maria Ferreira Presidente/
Pregoeiro 303.111-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.238 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL V 1
Bárbara 

Emanuela Braga 
de Carvalho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
444.846-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.238 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL V 1 Wilma Ribeiro 
Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
104.282-3 Ativo

Portaria SAD nº 2.238 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023

SEE CPL V 1 Vivian Sá Paulino 
da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
302.853-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.238 
de 18/05/2023- DOE de 

19/05/2023
 

SES

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SES CPL HBL 1
Márcia Selene de 
Miranda Henrique 

Barros

Presidente/
Pregoeiro 228.802-8 Ativo

Portaria SAD nº 3.513 
de 14/12/2022- DOE de 

15/12/2022

SES CPL HBL 1
Kilsa Luciana 
Fernandes de 

Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
416.107-6 Ativo

Portaria SAD nº 3.513 
de 14/12/2022- DOE de 

15/12/2022

SES CPL HBL 1
Marcos 

Gonçalves da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
227.826-0 Ativo

Portaria SAD nº 3.513 
de 14/12/2022- DOE de 

15/12/2022

SES CPL HBL 1 Tatiana Costa 
Cardoso

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
253.884-9 Ativo

Portaria SAD nº 3.513 
de 14/12/2022- DOE de 

15/12/2022
 

SES CPL HR 1
Verônica Maria 

Tavares de 
Albuquerque

Presidente/
Pregoeiro 224.077-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.481 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

SES CPL HR 1 Ricardo Oliveira 
Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
233.297-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.481 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

SES CPL HR 1 Solange Maria 
Costa Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
199.149-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.481 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

SES CPL HR 1 Kelli Cristina 
Gomes Carneiro

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
229.312-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.481 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

SES CPL HR 1 Adelson Braz 
Gouveia

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
228.867-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.481 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023
 

SES CPL HAM 1
Jacilene 

Eustáquio da 
Silva

Presidente/
Pregoeiro 227.890-1 Ativo

Portaria SAD nº 2.396 
de 25/05/2023- DOE de 

2605/2023

SES CPL HAM 1 Marcos Veloso da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
227.340-3 Ativo

Portaria SAD nº 2.396 
de 25/05/2023- DOE de 

2605/2023

SES CPL HAM 1
Anderson 

Barbosa de 
Queiroz

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
451.5414-2 Ativo

Portaria SAD nº 2.396 
de 25/05/2023- DOE de 

2605/2023

SES CPL HAM 1 Simone Nunes da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
404.620-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.396 
de 25/05/2023- DOE de 

2605/2023

SES CPL HAM 1
Ava Janaina 

Magalhães de 
Sobral

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
370.551-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.396 
de 25/05/2023- DOE de 

2605/2023
 

SES CPL HGV 1 Rozinete Pereira 
Alves

Presidente/
Pregoeiro 228.444-8 Ativo

Portaria SAD nº 3.451 
de 30/11/2022- DOE de 

01/12/2022

SES CPL HGV 1 Iana Catarina 
Farias da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
427.776-7 Ativo

Portaria SAD nº 3.451 
de 30/11/2022- DOE de 

01/12/2022

SES CPL HGV 1 Luna Bussmeyer 
Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
230.269-1 Ativo

Portaria SAD nº 3.451 
de 30/11/2022- DOE de 

01/12/2022

SES CPL HGV 1
Ilenilda 

Nascimento de 
Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
231.228-0 Ativo

Portaria SAD nº 3.451 
de 30/11/2022- DOE de 

01/12/2022

SES CPL HGV 1 Janete da Silva 
Pernambuco

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
257.559-0 Ativo

Portaria SAD nº 3.451 
de 30/11/2022- DOE de 

01/12/2022

 

SES CPL HOF 1 Ana Paula da 
Silva

Presidente/
Pregoeiro 228.739-0 Ativo

Portaria SAD nº 737 
de 17/02/2023-DOE de 

18/02/2023

SES CPL HOF 1 Leonila Maria da 
Silva Braga Sales

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
232.266-8 Ativo

Portaria SAD nº 737 
de 17/02/2023-DOE de 

18/02/2023

SES CPL HOF 1
Marta Sueli 
Gameiro da 

Fonseca

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
228.921-0 Ativo

Portaria SAD nº 737 
de 17/02/2023-DOE de 

18/02/2023

ACER
Realce



Recife, 6 de julho de 2023 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano C  NÀ 125 - 11

SES CPL HOF 1 Cláudia Maria de 
Sousa Rodrigues

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
228.762-5 Ativo

Portaria SAD nº 737 
de 17/02/2023-DOE de 

18/02/2023

SES CPL HOF 1 Marta Maria Silva 
Nunes de Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
226.027-1 Ativo

Portaria SAD nº 737 
de 17/02/2023-DOE de 

18/02/2023
 

SES CPL HCP 1 Michelle Lucia 
Vieira dos Santos

Presidente/
Pregoeiro 192.182-7 Ativo

Portaria SAD nº 2.414 
de 25/08/2022- DOE de 

26/08/2022

SES CPL HCP 1
Tereza Cristina 

Neris de Carvalho 
da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
229.171-1 Ativo

Portaria SAD nº 2.414 
de 25/08/2022- DOE de 

26/08/2022

SES CPL HCP 1 Maria Evangelina 
Barros Machado

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
226.983-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.414 
de 25/08/2022- DOE de 

26/08/2022

SES CPL HCP 1 Maria Magnifi cat 
Suruagy Monteiro

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
344.389-2 Ativo

Portaria SAD nº 2.414 
de 25/08/2022- DOE de 

26/08/2022
 

SES CPL HRA 1 Márcia Maria 
Cunha Santiago

Presidente/
Pregoeiro 225.847-1 Ativo

Portaria SAD nº 3.083 
de 25/10/2022- DOE de 

26/10/2022

SES CPL HRA 1 Lídia Karla de 
Brito Marques

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
371.599-0 Ativo

Portaria SAD nº 3.083 
de 25/10/2022- DOE de 

26/10/2022

SES CPL HRA 1 Antônio Alves 
Bezerra Júnior

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
435.868-6 Ativo

Portaria SAD nº 3.083 
de 25/10/2022- DOE de 

26/10/2022

SES CPL HRA 1 Bruno Alves de 
Santana

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
433.103-6 Ativo

Portaria SAD nº 3.083 
de 25/10/2022- DOE de 

26/10/2022

SES CPL HRA 1 Gilson Fernando 
Barros de Souza

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
390.993-0 Ativo

Portaria SAD nº 3.083 
de 25/10/2022- DOE de 

26/10/2022
 

SES CPLC VIII 1 Vilma Albino 
Macário Lima

Presidente/
Pregoeiro 124.932-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.660 
e 1.667 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC VIII 1 Ana Maria Monte 
Félix

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
227.423-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.660 
e 1.667 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC VIII 1
Maria José do 
Nascimento 

Santiago

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
228.970-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.660 
e 1.667 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023
 

SES CPL HGA 2
Luciene 

Anunciada da 
Silva Souza

Presidente/
Pregoeiro 224.888-3 Ativo

Portaria SAD 2.060 de 
09/05/2023- DOE de 

10/05/2023

SES CPL HGA 2 Rosemary 
Leoncio de Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
133.539-1 Ativo

Portaria SAD 2.060 de 
09/05/2023- DOE de 

10/05/2023

SES CPL HGA 2 Gilvando Isaias 
dos Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
345.048-1 Ativo

Portaria SAD 2.060 de 
09/05/2023- DOE de 

10/05/2023

SES CPL HGA 2 Rogério José da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
226.284-3 Ativo

Portaria SAD 2.060 de 
09/05/2023- DOE de 

10/05/2023

SES CPL HGA 2
José George 

Bernardino da 
Silva Júnior

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
376.794-9 Ativo

Portaria SAD 2.060 de 
09/05/2023- DOE de 

10/05/2023
 

SES CPL HRDM 2 Josenilda de 
Sousa Soares

Presidente/
Pregoeiro 104.861-9 Ativo

Portaria SAD nº 2.918 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022

SES CPL HRDM 2 Maria Erinalda 
Ferreira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
226.439-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.918 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022

SES CPL HRDM 2 Marta Rosa de 
Souza Figueiredo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
232.990-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.918 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022
 

SES CPL IV 
GERES 1 Ana Celi Lopes de 

Vasconcelos
Presidente/
Pregoeiro 114.337-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.469 
de 03/06/2022- DOE de 

04/06/2022

SES CPL IV 
GERES 1 Joyce Santana 

Aragão Lemos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
416.100-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.469 
de 03/06/2022- DOE de 

04/06/2022

SES CPL IV 
GERES 1 Maria das Dores 

Cruz da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
226.662-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.469 
de 03/06/2022- DOE de 

04/06/2022

SES CPL IV 
GERES 1 Valdete Ferreira 

da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
229.517-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.469 
de 03/06/2022- DOE de 

04/06/2022

SES CPL IV 
GERES 1 Djanete Pereira 

Feitosa

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
224.515-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.469 
de 03/06/2022- DOE de 

04/06/2022
 

SES CPL VII 
GERES 3 Maria do Socorro 

Alves de Sá
Presidente/
Pregoeiro 234.019-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.471 
de 03/06/2022- DOE de 

04/06/2022

SES CPL VII 
GERES 3 Cicera Daniela de 

Souza Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
426.370-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.471 
de 03/06/2022- DOE de 

04/06/2022

SES CPL VII 
GERES 3 Goreth Alves 

Vasconcelos Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
233.946-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.471 
de 03/06/2022- DOE de 

04/06/2022

SES CPL VII 
GERES 3 Valdirene Siqueira 

Carvalho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
233.074-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.471 
de 03/06/2022- DOE de 

04/06/2022
 

SES CPL X 
GERES 1 Josefa Aparecida 

da Silva Almeida
Presidente/
Pregoeiro 224.644-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.913 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SES CPL X 
GERES 1 Lucildo Lopes 

Magalhães

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
226.987-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.913 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SES CPL X 
GERES 1

Maria Ivanilda 
da Silva Lopes 

Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
227.481-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.913 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SES CPL X 
GERES 1 Severina Vieira de 

Santana

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
225.042-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.913 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SES CPL X 
GERES 1

Verenice Maria 
Honorato dos 

Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
227.493-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.913 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023
 

SES CPL II 
GERES 4 Sueli Alixandre 

Gomes Pimentel
Presidente/
Pregoeiro 226.254-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.480 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

SES CPL II 
GERES 4 Mércia Alexandre 

da Costa

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
224.869-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.480 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

SES CPL II 
GERES 4 Sabrina Roberta 

Vitorino Santiago

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
435.643-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.480 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023
 

SES CPLC II 1
Silvana Maria 
Vasconcelos 

Fonseca

Presidente/
Pregoeiro 132.838-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.654 
e 1.661 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC II 1
Marluce 

Interaminense de 
Santana

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
138.180-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.654 
e 1.661 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC II 1 Ednaldo Luiz da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
235.239-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.654 
e 1.661 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023
 

SES CPLC III 1
Everaldo José 

de Albuquerque 
Serpa

Presidente/
Pregoeiro 247.397-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.655 
e 1.662 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC III 1 Ana Maria Godoy 
de Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
408.256-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.655 
e 1.662 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC III 1 Valmir de França 
Souza

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
445.502-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.655 
e 1.662 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC III 1 Levy Soares da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
226.745-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.655 
e 1.662 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023
 

SES CPLC IV 1 Isaís Isidro da 
Silva

Presidente/
Pregoeiro 412.818-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.656 
e 1.663 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC IV 1
Mônica Maria 

Moury Fernandes 
dos Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
197.081-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.656 
e 1.663 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC IV 1 Teresa Cristina da 
Silva Carlos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
227.212-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.656 
e 1.663 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC IV 1
Valéria Amaral 
Cavalcanti de 

Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
228.946-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.656 
e 1.663 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023
 

SES CPLC V 1
Vasty Lino 

Cândido dos 
Santos

Presidente/
Pregoeiro 326.603-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.657 
e 1.664 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC V 1 Milton da Costa 
Pinto Sobrinho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
380.841-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.657 
e 1.664 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC V 1
Sérgio Bezerra 

Cavalcanti 
Gallindo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
111.096-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.657 
e 1.664 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023
 

SES CPLC VI 1 Lindomar Lopes 
da Silva

Presidente/
Pregoeiro 235.237-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.658 
e 1.665 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC VI 1 Haroldo Antônio 
Santiago Filho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
226.003-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.658 
e 1.665 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC VI 1
Liege Cristina 

Bezerra 
Cavalcanti

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
235.175-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.658 
e 1.665 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023
 

SES CPLC VII 1 Maria Eulilia 
Ferraz Novaes

Presidente/
Pregoeiro 261.817-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.659 
e 1.666 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC VII 1 Isac Aniceto 
Chaves

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
225.100-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.659 
e 1.666 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC VII 1 Maria de Lourdes 
Albuquerque

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
225.756-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.659 
e 1.666 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023

SES CPLC VII 1 Oswaldo João 
Viveiros Júnior

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
228.041-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.659 
e 1.666 de 17/04/2023- 

DOE de 18/04/2023
 

SES CPL HRL 2 Noemia Maria de 
Santana

Presidente/
Pregoeiro 246.217-6 Ativo

Portaria SAD nº 2.071 
de 29/07/2022- DOE de 

30/07/2022

SES CPL HRL 2 Lindalva de 
Albuquerque Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
226.714-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.071 
de 29/07/2022- DOE de 

30/07/2022

SES CPL HRL 2
Flávia Cristina 

de Lucena 
Negromonte

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
125.358-1 Ativo

Portaria SAD nº 2.071 
de 29/07/2022- DOE de 

30/07/2022

SES CPL HRL 2
Milena Magna 
Jerônimo de 

Aquino

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
258.521-9 Ativo

Portaria SAD nº 2.071 
de 29/07/2022- DOE de 

30/07/2022
 

SES CPL HUP 4 Maria Solange 
Lins Seabra

Presidente/
Pregoeiro 234.688-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.548 
de 02/06/2023- DOE de 

03/06/2023

SES CPL HUP 4 Letícia Maria Silva
Membro/

Integrante da 
equipe de apoio

228.705-6 Ativo
Portaria SAD nº 2.548 

de 02/06/2023- DOE de 
03/06/2023

SES CPL HUP 4 Ana Paula Martins 
de Araújo Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
195.196-3 Ativo

Portaria SAD nº 2.548 
de 02/06/2023- DOE de 

03/06/2023
 

SES CPL I 
GERES 4

Sandra Adriane 
Tenório de 
Santana

Presidente/
Pregoeiro 227.902-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.464 
de 03/06/2022- DOE de 

04/06/2022

SES CPL I 
GERES 4 Teresinha de 

Almeida Lustosa

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
226.334-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.464 
de 03/06/2022- DOE de 

04/06/2022

ACER
Realce



12 - Ano C  NÀ 125 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 6 de julho de 2023

SES CPL I 
GERES 4

Telma Maria 
Menezes Lopes 

Alves

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
202.975-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.464 
de 03/06/2022- DOE de 

04/06/2022
 

SES CPL III 
GERES 4 Ernandes Oliveira 

da Silva
Presidente/
Pregoeiro 224.416-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.046 
de 25/04/2022- DOE de 

26/04/2022

SES CPL III 
GERES 4 Késia Cristina da 

Silva Xavier

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
224.400-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.046 
de 25/04/2022- DOE de 

26/04/2022

SES CPL III 
GERES 4 Sandra de 

Miranda Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
232.899-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.046 
de 25/04/2022- DOE de 

26/04/2022
 

SES CPL VI 
GERES 4 Francisco 

Menezes Leite
Presidente/
Pregoeiro 228.034-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.912 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SES CPL VI 
GERES 4 Maria Aparecida 

Brasil Farias

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
235.800-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.912 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SES CPL VI 
GERES 4 Zenóbia de Lima 

Duda

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
124.063-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.912 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023
 

SES CPL VIII 
GERES 4 Jorge Cláudio 

Silva de Oliveira
Presidente/
Pregoeiro 133.488-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.423 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SES CPL VIII 
GERES 4 Elcicarla Menezes 

Agra de Souza

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
328.777-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.423 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SES CPL VIII 
GERES 4 José Anísio de 

Oliveira Neto

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
451.876-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.423 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023
 

SES CPL IX 
GERES 4 Marcos Antônio 

de Lima
Presidente/
Pregoeiro 104.892-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.907 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SES CPL IX 
GERES 4 Midian Alves da 

Silva Parente

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
426.757-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.907 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SES CPL IX 
GERES 4 Francisco 

Marinho Leal

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
132.776-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.907 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023
 

SES CES I 1 Luana Becker de 
Moraes Rêgo Presidente 398.416-8 Ativo

Portaria SAD nº 840 
de 01/03/2023-DOE de 

02/03/2023

SES CES I 1 Hélio Edson dos 
Santos Membro 233.302-3 Ativo

Portaria SAD nº 840 
de 01/03/2023-DOE de 

02/03/2023

SES CES I 1 Jaqueline Oliveira 
da Silva Membro 193.556-9 Ativo

Portaria SAD nº 840 
de 01/03/2023-DOE de 

02/03/2023

SES CES I 1 Juliana Cau 
Durante Membro 401.825-7 Ativo

Portaria SAD nº 840 
de 01/03/2023-DOE de 

02/03/2023
 

SES CPL HPJP 4 Otoniel Rosa dos 
Santos

Presidente/
Pregoeiro 228.503-7 Ativo

Portaria SAD nº 2.915 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022

SES CPL HPJP 4 Márcia Cristina 
Serra Diniz

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
403.286-1 Ativo

Portaria SAD nº 2.915 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022

SES CPL HPJP 4 Marilene Davis 
Lanes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
397.897-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.915 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022
 

SES CPL HGM 4 Nádia Maria 
Carneiro Brandão

Presidente/
Pregoeiro 212.738-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.650 
de 16/09/2022-DOE de 

17/09/2022

SES CPL HGM 4
Eulália Rosa 

Melo Monteiro de 
Aguiar

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
229.059-6 Ativo

Portaria SAD nº 2.650 
de 16/09/2022-DOE de 

17/09/2022

SES CPL HGM 4 Evaldo Felipe de 
Sousa

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
228.687-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.650 
de 16/09/2022-DOE de 

17/09/2022

 

SES CPL HPBC 4 Sandro Tavares 
Alves da Motta

Presidente/
Pregoeiro 233.437-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.624 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SES CPL HPBC 4
Marisa de Fátima 

Serafi m dos 
Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
225.386-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.624 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SES CPL HPBC 4
Anna Suely 
Magalhães 
Espinola

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
192.824-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.624 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023
 

SES CPL XI 
GERES 3 Rosimeire Daniel 

de Souza
Presidente/
Pregoeiro 227.944-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.908 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SES CPL XI 
GERES 3 Francisca 

Jucilene da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
226.889-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.908 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SES CPL XI 
GERES 3 Priscylla Danielle 

de Siqueira Fraga

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
429.573-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.908 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SES CPL XI 
GERES 3 Marili dos Santos 

Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
254.081-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.908 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023
 

SES HRIS 1 Nizelaide Pereira 
Alves

Presidente/
Pregoeiro 395.725-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.716 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023

SES HRIS 1
Joniermison 

do Nascimento 
Gomes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
455.777-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.716 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023

SES HRIS 1 Manoel Alves 
Monteiro Neto

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
357.715-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.716 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023

SIRH

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SEINFRA CPL II 2 Cristiane Maria de 
Melo Silva

Presidente/
Pregoeiro 404.803-2 Ativo

Portaria SAD nº 2.279 
de 15/08/2022- DOE de 

16/08/2022

SEINFRA CPL II 2 Romildo Alves 
Berenguer

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
437.813-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.279 
de 15/08/2022- DOE de 

16/08/2022

SEINFRA CPL II 2 Fernando José de 
Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
397.900-8 Ativo

Portaria SAD nº 2.279 
de 15/08/2022- DOE de 

16/08/2022

SEINFRA CPL II 2
Paula Cristina 

de Albuquerque 
Pinto

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
135.243-1 Ativo

Portaria SAD nº 2.279 
de 15/08/2022- DOE de 

16/08/2022

SEINFRA CPL II 2
Josana Tereza 

Vence Florêncio 
de Melo Amorim

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
395.326-2 Ativo

Portaria SAD nº 2.279 
de 15/08/2022- DOE de 

16/08/2022
 

SEINFRA CPL I 1 Romero Tavares 
de Amorim Filho

Presidente/
Pregoeiro 393.222-2 Ativo

Portaria SAD nº 2.278 
de 15/08/2022- DOE de 

16/08/2022

SEINFRA CPL I 1 Waldecy Ferreira 
Farias Filho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
395.961-9 Ativo

Portaria SAD nº 2.278 
de 15/08/2022- DOE de 

16/08/2022

SEINFRA CPL I 1
Caroline 

Fernanda da Silva 
Lira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
393.265-6 Ativo

Portaria SAD nº 2.278 
de 15/08/2022- DOE de 

16/08/2022

SEINFRA CPL I 1 Rachel Morais de 
Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
400.298-9 Ativo

Portaria SAD nº 2.278 
de 15/08/2022- DOE de 

16/08/2022

SEINFRA CPL I 1 José de Souza 
Melo Filho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
363.672-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.278 
de 15/08/2022- DOE de 

16/08/2022
        

SRHS

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SRHS CEL 1 Vladimir Foncesa 
Nascimento Presidente 395.725-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.673 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SRHS CEL 1
Rebeca Lydia 

Pernambuco Lins 
Pessoa

Membro 455.777-8 Ativo
Portaria SAD nº 1.673 

de 17/04/2023- DOE de 
18/04/2023

SRHS CEL 1 Cláudio João da 
Silva Membro 357.361-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.673 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SRHS CEL 1 Lúcia Maria 
Maciel Cordeiro Membro 382.646-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.673 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SRHS CEL 1
Hilqueline Alves 
Fernandes dos 

Santos
Membro 389.113-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.673 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023
 

SRHS CPL 1
Douglas Otoniel 
Pontes Firme da 

Silva Luiz

Presidente/
Pregoeiro 456.640-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.672 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SRHS CPL 1 Josenildo Mira 
Sobrinho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
239.504-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.672 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SRHS CPL 1 Daniel Barbosa 
da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
443.961-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.672 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SRHS CPL 1 Zuzete Soares da 
Porciuncula

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
382.654-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.672 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SRHS CPL 1
Bruna Patrícia 
Cordeiro de 

Santana Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
456.451-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.672 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023
        

SEDUH

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SEDUH CEL II 2

Camila 
Magalhães 

Cultrim Tavares 
Pontes

Presidente 430.236-2 Ativo
Portaria SAD nº 1.625 

de 23/06/2022- DOE de 
24/06/2022

SEDUH CEL II 2
João Gilberto 
Lessa Ferreira 

D´Oliveira
Membro 426.709-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.625 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022

SEDUH CEL II 2 Maria de Fátima 
Barros Timóteo Membro 374.145-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.625 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022

SEDUH CEL II 2 Maria José de 
Souza Silva Membro 361.835-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.625 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022

SEDUH CEL II 2 Vilma Ferreira 
Borges da Silva Membro 261.763-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.625 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022
 

SEDUH CEL III 2 Jeff erson Gomes 
Lopes Presidente 426.720-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.043 
de 25/04/2022- DOE de 

26/04/2022

SEDUH CEL III 2 Edinalda Bezerra 
da Silva Membro 366.671-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.043 
de 25/04/2022- DOE de 

26/04/2022

SEDUH CEL III 2 kyldma Christina 
Araújo Hardman Membro 362.581-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.043 
de 25/04/2022- DOE de 

26/04/2022

SEDUH CEL III 2
Eloisa Elena 
Assunção da 

Silva
Membro 352.719-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.043 
de 25/04/2022- DOE de 

26/04/2022

SEDUH CEL III 2 Manuella Pereira 
dos Santos Membro 354.659-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.043 
de 25/04/2022- DOE de 

26/04/2022
 

SEDUH CPL 2
François 

Miterrand Cabral 
da Silva

Presidente 362.982-1 Ativo
Portaria SAD nº 2.820 

de 11/10/2021- DOE de 
12/10/2021

SEDUH CPL 2 Djanete Araújo do 
Prado Membro 375.567-3 Ativo

Portaria SAD nº 2.820 
de 11/10/2021- DOE de 

12/10/2021

ACER
Realce



Recife, 6 de julho de 2023 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano C  NÀ 125 - 13

SEDUH CPL 2 André Gustavo 
Viana Fonseca Membro 372.754-8 Ativo

Portaria SAD nº 2.820 
de 11/10/2021- DOE de 

12/10/2021

SEDUH CPL 2 Grivaldo Silva de 
Arruda Membro 428.700-2 Ativo

Portaria SAD nº 2.820 
de 11/10/2021- DOE de 

12/10/2021

SEDUH CPL 2
Fátima Coeli de 
Barros Correia 

Relvas
Membro 327.187-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.820 
de 11/10/2021- DOE de 

12/10/2021
 

SEDUH CEL I 2 Eduardo de Lima 
Rodrigues

Presidente/
Pregoeiro 433.100-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.626 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022

SEDUH CEL I 2
Maria Eduarda 

Ribeiro Viana de 
Melo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
444.090-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.626 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022

SEDUH CEL I 2
Gilvania 

Magalhães 
Bezerra

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
389.046-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.626 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022

SEDUH CEL I 2 Rejane Maria da 
Silva Lopes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
327.726-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.626 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022

SEDUH CEL I 2
Maria Verônica 

da Cunha Lucena 
Félix

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
363.712-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.626 
de 23/06/2022- DOE de 

24/06/2022
        

SDS

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SDS CPL I 1 Rogério Ferreira 
da Silva

Presidente/
Pregoeiro 940.170-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.671 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SDS CPL I 1 Wheila Mathias 
Costa dos Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
221.402-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.671 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SDS CPL I 1 Renata Santos 
Matias Freires

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
115.852-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.671 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023

SDS CPL I 1
Adelmo 

Albuquerque de 
Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
704.077-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.671 
de 17/04/2023- DOE de 

18/04/2023
 

SDS CPL CPM 4 Dayvson Manoel 
Gomes da Silva

Presidente/
Pregoeiro 103.279-8 Ativo

Portaria SAD nº 3.175 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022

SDS CPL CPM 4 Danúbia Tan
Membro/

Integrante da 
equipe de apoio

111.464-6 Ativo
Portaria SAD nº 3.175 

de 08/11/2022- DOE de 
09/11/2022

SDS CPL CPM 4 Vanessa Barbosa 
da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
102.969-0 Ativo

Portaria SAD nº 3.175 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022
 

SDS CPL PCPE 2 Josias José 
Arruda

Presidente/
Pregoeiro 150.563-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.420 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS CPL PCPE 2 Carolina Câmara 
Bockholt Ferreira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
273.273-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.420 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS CPL PCPE 2 Orlando José dos 
Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
399.660-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.420 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS CPL PCPE 2 Ana Maria Rocha 
Melo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
350.658-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.420 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS CPL PCPE 2 Luciano Alves de 
Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
273.085-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.420 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023
 

SDS CPL II 1 Adenildo Nogueira 
da Silva

Presidente/
Pregoeiro 940.455-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.847 
de 26/04/2023- DOE de 

27/04/2023

SDS CPL II 1 Edjane Maria da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
110.604-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.847 
de 26/04/2023- DOE de 

27/04/2023

SDS CPL II 1
Cláudia Magaly 

Andrade de 
Arruda

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
120.300-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.847 
de 26/04/2023- DOE de 

27/04/2023

SDS CPL II 1
Wandilma 

Francisca de 
Luna

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
221.256-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.847 
de 26/04/2023- DOE de 

27/04/2023

SDS CPL II 1 Lincoln Simon 
Bezerra Tavarez

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
798.217-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.847 
de 26/04/2023- DOE de 

27/04/2023
 

SDS
CPL 

CAPITAL 
PM

1
André Felipe 

Araújo Pereira do 
Nascimento

Presidente/
Pregoeiro 950.706-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.657 
de 16/09/2022-DOE de 

17/09/2022

SDS
CPL 

CAPITAL 
PM

1 Ronildo Alexandre 
de Lima Filho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
108.531-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.657 
de 16/09/2022-DOE de 

17/09/2022

SDS
CPL 

CAPITAL 
PM

1 Patrícia Trajano 
dos Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
104.934-8 Ativo

Portaria SAD nº 2.657 
de 16/09/2022-DOE de 

17/09/2022

SDS
CPL 

CAPITAL 
PM

1
Luis Carlos 

Lins Dantas de 
Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
116.919-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.657 
de 16/09/2022-DOE de 

17/09/2022

SDS
CPL 

CAPITAL 
PM

1
Anderson Paulino 

Batista dos 
Santos Feitoza

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
122.365-8 Ativo

Portaria SAD nº 2.657 
de 16/09/2022-DOE de 

17/09/2022
 

SDS
CPL 

INTERIOR 
PM

3 Vinícius da Silva 
Andrade

Presidente/
Pregoeiro 118.948-4 Ativo

Portaria SAD nº 945 de 
08/03/2023- DOE de 

09/03/2023

SDS
CPL 

INTERIOR 
PM

3
Flávio Emanuel 

Gonzaga 
Sobrinho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
102.953-3 Ativo

Portaria SAD nº 945 de 
08/03/2023- DOE de 

09/03/2023

SDS
CPL 

INTERIOR 
PM

3 Edésio Ferreira 
de Lima Júnior

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
117.223-9 Ativo

Portaria SAD nº 945 de 
08/03/2023- DOE de 

09/03/2023

SDS
CPL 

INTERIOR 
PM

3 Felipe Antunes 
Filomeno

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
117.754-0 Ativo

Portaria SAD nº 945 de 
08/03/2023- DOE de 

09/03/2023

SDS
CPL 

SISMEPE 
I PM

1
Sérgio José 
Nogueira de 

Oliveira

Presidente/
Pregoeiro 940.227-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.422 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS
CPL 

SISMEPE 
I PM

1 Cintia Santos da 
Rocha Carvalho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
103.685-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.422 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS
CPL 

SISMEPE 
I PM

1 Annely Maria 
Marques e Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
105.441-4 Ativo

Portaria SAD nº 1.422 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS
CPL 

SISMEPE 
I PM

1 Maria Cristina 
Bravo Torres

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
90.209-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.422 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS
CPL 

SISMEPE 
I PM

1 Julian Alexandre 
de Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
112.541-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.422 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023
 

SDS
CPL 

SISMEPE 
II PM

2
Fabiano 

Rodrigues dos 
Santos

Presidente/
Pregoeiro 950.717-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.422 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS
CPL 

SISMEPE 
II PM

2
Lucila Espirito 

Santo de 
Assunção

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
12/abr Ativo

Portaria SAD nº 1.422 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS
CPL 

SISMEPE 
II PM

2 Fabrício Araújo 
Viana

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
970.017-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.422 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS
CPL 

SISMEPE 
II PM

2 Maria de Nazareth 
Ferreira Quintino

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
108.972-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.422 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS
CPL 

SISMEPE 
II PM

2 Carlos Henrique 
da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
113.134-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.422 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

SDS CPL I BM 2 Gilson de Farias 
Beltrão Júnior

Presidente/
Pregoeiro 704.007-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.710 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023

SDS CPL I BM 2 Oscar Henrique 
de Oliveira Neto

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
798.248-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.710 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023

SDS CPL I BM 2 Melquezedek de 
Souza Calado

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
707.424-7 Ativo

Portaria SAD nº 1.710 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023

SDS CPL I BM 2 Alexandre 
Marques Gomes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
704.134-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.710 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023

SDS CPL I BM 2 Rafael Queiroz de 
Almeida

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
707.450-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.710 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023
 

SDS CPL II BM 3 Hugo Souza de 
Medeiros

Presidente/
Pregoeiro 707.436-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.711 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023

SDS CPL II BM 3 Humberto Tiago 
de Oliveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
940.332-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.711 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023

SDS CPL II BM 3 Airon Jader de 
Souza

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
930.483-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.711 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023

SDS CPL II BM 3 Arthur Leone 
Bispo Sales

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
707.440-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.711 
de 19/04/2023- DOE de 

20/04/2023
        

HEMOPE

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

HEMOPE CPL I 1 Maria Gorete da 
Silva

Presidente/
Pregoeiro 490-1 Ativo

Portaria SAD nº 2.916 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022

HEMOPE CPL I 1 Isabel Cristina 
Amorim de Melo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
473-1 Ativo

Portaria SAD nº 2.916 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022

HEMOPE CPL I 1 José Ronaldo 
Ferreira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
507-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.916 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022

HEMOPE CPL I 1 Maria Bernadete 
Cavalcanti

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
275-5 Ativo

Portaria SAD nº 2.916 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022

HEMOPE CPL I 1 José Welson 
Fernando Neves

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
811-7 Ativo

Portaria SAD nº 2.916 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022
 

HEMOPE CPL II 1 Carlos Alberto 
Jorge de Lima

Presidente/
Pregoeiro 365-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.917 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022

HEMOPE CPL II 1
Maria do Perpétuo 
Socorro Tavares 

de Morais

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
574-6 Ativo

Portaria SAD nº 2.917 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022

HEMOPE CPL II 1 Rejane Maria 
Bazilio de Moura

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
127-9 Ativo

Portaria SAD nº 2.917 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022

HEMOPE CPL II 1
Márcia Denise 
Bezerra Alves 

Pereira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
1.061-8 Ativo

Portaria SAD nº 2.917 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022

HEMOPE CPL II 1 Carmen Lúcia da 
Silva Gama

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
24.719-7 Ativo

Portaria SAD nº 2.917 
de 14/10/2022- DOE de 

15/10/2022
        

DETRAN

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

DETRAN CPL I 2 Ismael de Souza 
Maciel

Presidente/
Pregoeiro 3.178-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.424 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DETRAN CPL I 2 André Guimarães
Membro/

Integrante da 
equipe de apoio

3.114-3 Ativo
Portaria SAD nº 1.424 

de 05/04/2023- DOE de 
06/04/2023

DETRAN CPL I 2 Francisca Pereira 
de Araújo Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
2.071-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.424 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DETRAN CPL I 2 Luciana Pereira 
Menezes de Melo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
3.182-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.424 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DETRAN CPL I 2 Maurikleber Irineu 
de Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
3.650-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.424 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

ACER
Realce



14 - Ano C  NÀ 125 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 6 de julho de 2023

DETRAN CPL II 2 Marta Rosa 
Rabelo Loquingen

Presidente/
Pregoeiro 2.275-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.424 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DETRAN CPL II 2 Joana D´arc 
Corrêa Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
700.946-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.424 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DETRAN CPL II 2 Rossana Motta 
dos Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
3.581-5 Ativo

Portaria SAD nº 1.424 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DETRAN CPL II 2 Ivo Leonardo 
Kawahala

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
700.911-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.424 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DETRAN CPL II 2 José Roberto da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
3.237-9 Ativo

Portaria SAD nº 1.424 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023
        

DER

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

DER CPL I 3 Marcos José 
Carneiro

Presidente/
Pregoeiro 9.991-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.426 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DER CPL I 3 Gersiani Almeida 
Silva Machado

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
15.010-0 Ativo

Portaria SAD nº 1.426 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DER CPL I 3 Wellington Tiné 
Izídio

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
12.742-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.426 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DER CPL I 3
Fernando Carlos 

Palmeira de 
Carvalho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
15.199-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.426 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023
 

DER CPL II 1 Romero Tavares 
de Amorim Filho

Presidente/
Pregoeiro 393.222-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.428 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DER CPL II 1 Ana Lúcia 
Ferreira Lima

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
99139 Ativo

Portaria SAD nº 1.428 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DER CPL II 1 Cid de Paula 
Gomes Filho

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
92789 Ativo

Portaria SAD nº 1.428 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023

DER CPL II 1 Denis Marques 
Valente

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
9.021-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.428 
de 05/04/2023- DOE de 

06/04/2023
 

DER CEL 
LEILÃO 2 Breno Afonso de 

Amorim Júnior Presidente 15.084-3 Ativo
Portaria SAD nº 3.516 

de 14/12/2022- DOE de 
15/12/2022.

DER CEL 
LEILÃO 2 Antônio Ribeiro 

Malta Filho Membro 15.673-6 Ativo
Portaria SAD nº 3.516 

de 14/12/2022- DOE de 
15/12/2022.

DER CEL 
LEILÃO 2

Paulo de Tarso 
Fernandes da 

Rocha
Membro 8.913-3 Ativo

Portaria SAD nº 3.516 
de 14/12/2022- DOE de 

15/12/2022.

DER CEL 
LEILÃO 2

Maria Eduarda 
Barbosa de 

Santana
Membro 15.683-3 Ativo

Portaria SAD nº 3.516 
de 14/12/2022- DOE de 

15/12/2022.

DER CEL 
LEILÃO 2 Francisca Uilany 

de Souza Membro 12.513-0 Ativo
Portaria SAD nº 3.516 

de 14/12/2022- DOE de 
15/12/2022.

        
FUDARPE

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

FUNDARPE CPL I 2 Bruno César 
Abreu de Siqueira

Presidente/
Pregoeiro 989.933-2 Ativo

Portaria SAD nº 380 de 
26/01/2023- DOE de 

27/01/2023

FUNDARPE CPL I 2 Maria Fátima 
Andrade Melo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
989.927-8 Ativo

Portaria SAD nº 380 de 
26/01/2023- DOE de 

27/01/2023

FUNDARPE CPL I 2 Inácia Soares de 
Oliveira Souza

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
969.040-8 Ativo

Portaria SAD nº 380 de 
26/01/2023- DOE de 

27/01/2023

FUNDARPE CPL I 2 Ladjane Lima 
Silveira

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
12/abr Ativo

Portaria SAD nº 380 de 
26/01/2023- DOE de 

27/01/2023

FUNDARPE CPL I 2 Edileusa Medeiros 
da Rocha

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
61-2 Ativo

Portaria SAD nº 380 de 
26/01/2023- DOE de 

27/01/2023
 

FUNDARPE CPL II 2 Karla Graziella 
Lopes Vitorino Presidente 989.046-7 Ativo

Portaria SAD nº 3.173 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022

FUNDARPE CPL II 2
Ascendina de 

Albuquerque Lapa 
Cyreno

Membro 989.969-3 Ativo
Portaria SAD nº 3.173 

de 08/11/2022- DOE de 
09/11/2022

FUNDARPE CPL II 2 Edileusa Medeiros 
da Rocha Membro 061-2 Ativo

Portaria SAD nº 3.173 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022

FUNDARPE CPL II 2 Jorge José 
Miranda Lins Membro 3.377-4 Ativo

Portaria SAD nº 3.173 
de 08/11/2022- DOE de 

09/11/2022

FUNDARPE CPL II 2
Michele de Melo 

Fragoso de 
Albuquerque

Membro 989.029-7 Ativo
Portaria SAD nº 3.173 

de 08/11/2022- DOE de 
09/11/2022

        
CEDCA 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

CEDCA CEL 4 Ana Elisabeth 
Harle de Castro

Presidente/
Pregoeiro 279.589-2 Ativo

Portaria SAD nº 3.645 
de 22/12/2022- DOE de 

23/12/2022

CEDCA CEL 4 Kalline Gabrielle 
da Silva Almeida

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
261.022-1 Ativo

Portaria SAD nº 3.645 
de 22/12/2022- DOE de 

23/12/2022

CEDCA CEL 4
Reginaldo 

Francisco dos 
Santos

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
374.005-6 Ativo

Portaria SAD nº 3.645 
de 22/12/2022- DOE de 

23/12/2022
        

SAD 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SAD CPL 1 Roberta Rocha 
Barros Coelho

Presidente/
Pregoeiro 324.854-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.479 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

SAD CPL 1 Agna Lenúcia 
Leão Dantas

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
135.133-8 Ativo

Portaria SAD nº 1.479 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

SAD CPL 1 Rita Veras
Membro/

Integrante da 
equipe de apoio

318.661-0 Ativo
Portaria SAD nº 1.479 

de 10/04/2023- DOE de 
11/04/2023

SAD CPL 1 Maria Oliveira de 
Meira Lins

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
324.952-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.479 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

SAD CPL 1
Walter de 

Vasconcelos 
Spinelli

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
167.237-1 Ativo

Portaria SAD nº 1.479 
de 10/04/2023- DOE de 

11/04/2023

SAD CEL Bens 
Móveis 2 Arnaldo Cataldi 

dos Santos Filho Presidente 198.130-7 Ativo
Portaria SAD nº 1.242 

de 28/03/2023- DOE de 
29/03/2023

SAD CEL Bens 
Móveis 2 Luiz Fernando 

Spinelli de Souza Membro 324.870-4 Ativo
Portaria SAD nº 1.242 

de 28/03/2023- DOE de 
29/03/2023

SAD CEL Bens 
Móveis 2 Alexandre Telatin 

Silva Membro 324.723-6 Ativo
Portaria SAD nº 1.242 

de 28/03/2023- DOE de 
29/03/2023

SAD CEL Bens 
Móveis 2

Henrique 
Vasconcelos de 

Andrade
Membro 318.694-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.242 
de 28/03/2023- DOE de 

29/03/2023

SAD CEL Bens 
Móveis 2 Edvan Francisco 

Silva Membro 215.598-2 Ativo
Portaria SAD nº 1.242 

de 28/03/2023- DOE de 
29/03/2023

SAD CEL Bens 
Imóveis 2 Geraldo Ferreira 

da Silva Júnior Presidente 318.692-0 Ativo
Portaria SAD nº 2.822 

de 05/10/2022- DOE de 
06/10/2022

SAD CEL Bens 
Imóveis 2 Michelle Oliveira 

de Carvalho Membro 324.921-2 Ativo
Portaria SAD nº 2.822 

de 05/10/2022- DOE de 
06/10/2022

SAD CEL Bens 
Imóveis 2 Juliana Moura 

Rojas Membro 318.683-0 Ativo
Portaria SAD nº 2.822 

de 05/10/2022- DOE de 
06/10/2022

SAD CEL Bens 
Imóveis 2 Luciana Barboza 

dos Santos Membro 318.658-0 Ativo
Portaria SAD nº 2.822 

de 05/10/2022- DOE de 
06/10/2022

SAD CEL Bens 
Imóveis 2 Ana Flávia Lima 

Meira Membro 363.168-0 Ativo
Portaria SAD nº 2.822 

de 05/10/2022- DOE de 
06/10/2022

        

SDEC 

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SDEC CPL 4 Antônio Luiz de 
Souza Ferreira

Presidente/
Pregoeiro 108.809-2 Ativo

Portaria SAD nº 2.070 
de 29/07/2022- DOE de 

30/07/2022

SDEC CPL 4 Edriane Alves da 
Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
390.256-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.070 
de 29/07/2022- DOE de 

30/07/2022

SDEC CPL 4 Andréa Edna de 
Santana Manuel

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
393.571-0 Ativo

Portaria SAD nº 2.070 
de 29/07/2022- DOE de 

30/07/2022

        

SJDH

Órgão Comissão Nível Nome Função Matrícula Situação Portaria Designação

SJDH CPL SJDH 4 Daniela Lumack 
Pinho César

Presidente/
Pregoeiro 363.798-0 Ativo

Portaria SAD nº 696 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022

SJDH CPL SJDH 4 Maria de Fátima 
Lúcio da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
363.817-0 Ativo

Portaria SAD nº 696 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022

SJDH CPL SJDH 4 Giovana Caldas 
Lustosa de Araújo

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
365.340-4 Ativo

Portaria SAD nº 696 de 
23/03/2022- DOE de 

24/03/2022
 

SJDH CPL 
SERES 3 Francisco José de 

Araújo Gonçalves
Presidente/
Pregoeiro 368.074-6 Ativo

Portaria SAD nº 2.482 
de 01/09/2022- DOE de 

02/09/2022

SJDH CPL 
SERES 3

José Roberto 
Cordeiro do 
Nascimento

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
212.568-4 Ativo

Portaria SAD nº 2.482 
de 01/09/2022- DOE de 

02/09/2022

SJDH CPL 
SERES 3 Rodrigo Gomes 

Leal de Menezes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
337.057-7 Ativo

Portaria SAD nº 2.482 
de 01/09/2022- DOE de 

02/09/2022

SJDH CPL 
SERES 3

Nathália do 
Carmo Guaraná 

de Carvalho 
Simões

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
395.164-2 Ativo

Portaria SAD nº 2.482 
de 01/09/2022- DOE de 

02/09/2022

 

SJDH CEL SJDH 3 Francisco José de 
Araújo Gonçalves

Presidente/
Pregoeiro 368.074-6 Ativo

Portaria SAD nº 1.909 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SJDH CEL SJDH 3 Bruno Henrique 
Gomes da Silva

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
449.585-3 Ativo

Portaria SAD nº 1.909 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023

SJDH CEL SJDH 3
José Renato 
Mendonça 
Nascentes

Membro/
Integrante da 

equipe de apoio
364.237-2 Ativo

Portaria SAD nº 1.909 
de 02/05/2023- DOE de 

03/05/2023
 
Art 2º Nos casos onde houve publicação de Agente de Contratação e Equipe de Apoio para atender a Lei nº 14.133/2021, também fi cam 
dispensados de suas respectivas funções, a partir de 01/07/2023.
Art. 3º Os órgãos e entidades deverão encaminhar, à Central Licitações do Estado (GGCLE), relação dos processos de licitação em 
andamento nos referidos órgãos e entidades, para fi ns de designação, pela SAD, de Agente de Contratação/Pregoeiro para conclusão 
dos referidos processos.

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA
Secretária de Administração

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto na alínea «c» do art. 
1º da Portaria SAD nº 1.000, de 16 de abril de 2014, RESOLVE:

Nº 2.955-Declarar a vacância do cargo efetivo de Agente de Polícia, da Secretaria de Defesa Social, ocupado por FLÁVIA REGINA 
BERNARDO DE LIMA FREITAS, matrícula nº 400.261-0, com fundamento no disposto no inciso VII do artigo 81 c/c inciso III do artigo 84 
da Lei nº. 6.123, de 20 de julho de 1968, com efeito retroativo a 19 de abril de 2023.

Nº 2.956-Declarar a vacância do cargo efetivo de Analista em Saúde/Médica Veterinária, da Secretaria de Saúde, ocupado por JULIANA 
NUNES CARVALHO, MAT Nº 400.280-6/SES, com fundamento no disposto no inciso VII do artigo 81 c/c inciso III do artigo 84 da Lei nº. 
6.123, de 20 de julho de 1968, com efeito retroativo a 29 de setembro de 2023.

ACER
Realce

ACER
Realce


